           ПРОТОКОЛ № 21
Двадцать первой очередной, сессии Недокурского сельского  Совета депутатов Кежемского района Красноярского края  пятого  созыва

17 октября 2017 года                                                                                      п.Недокура 
            Председательствующий—Качин В.И.— Глава Недокурского сельсовета

Протокол Заседания ведет Просовая В.И. – ведущий специалист Недокурского сельсовета. 

Избранно  5 депутатов.  

Присутствовало 5 депутатов: Трефилова Н.В.,  Нурбекова И.Л.,  Колмаков А.Л., 

Секурцева В.Н., Анкудинова В.В. 
Приглашенные:

Саенко А.Н.—главный бухгалтер администрации Недокурского сельсовета;

Председательствующий—Глава сельсовета Качин В.И. открыл заседание, в соответствии с Уставом Недокурского сельсовета, Регламентом Недокурского сельского Совета, двадцать первой очередной сессии Недокурского сельского Совета депутатов пятого  созыва, Качин В.И. зачитал  повестку дня: 

1.  О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 08.11.2013 № 44-195р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Недокурский сельсовет»
2. О принятии жилищного фонда социального использования п.Недокура от муниципального образования Кежемский район.
3. О внесении изменений в решение № 58-256р от 25.12.2014 года «Об утверждении  Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».
4. О проведении публичных слушаний по Проекту решения о принятии Устава

5. Об избрании председателя Совета депутатов Недокурского сельсовета.

6. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов  от 28.12.2016 г. № 15-62 р «О бюджете Недокурского сельсовета на 2017 год и плановый период  2018-2019 годов».

7. О внесении изменений  в Соглашения о передаче полномочий.

8.Разное.
Качин В.И.  Нам необходимо утвердить повестку дня.

Будут ли какие-нибудь предложения или замечания? 
Предложений, замечаний нет.

Кто за то, чтобы утвердить повестку дня в целом, прошу голосовать.

Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?- нет;
- Предложения? -нет.

Проведено голосование о принятии  повестки заседания  сессии в целом.                                                                                                 

 
Голосовали: За - 6 человек;

 
против 0;


воздержалось 0                                                  


Решение принято: Повестку заседания  двадцать первой очередной сессии    утвердить в целом.  
Переходим к рассмотрению  вопросов повестки дня.

По первому вопросу, Докладчик В.И.Качин — Глава Администрации Недокурского сельсовета: На основании протеста прокуратуры в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения действующих муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством.  В решение Недокурского сельского Совета депутатов от 08.11.2013 № 44-195р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Недокурский сельсовет», внести изменения:
Обсуждали.
Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?


Кто за предложение в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 08.11.2013 № 44-195р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Недокурский сельсовет», внести изменения, прошу голосовать.


Голосовали:
 «за»   6 чел.


Против:         0 чел. 

         Воздержались:  нет

Решение принято: В решение сельского Совета депутатов от 08.11.2013 № 44-195р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Недокурский сельсовет», внести изменения согласно действующему законодательству.
По второму вопросу, Докладчик В.И.Качин — Глава Администрации Недокурского сельсовета: 
О принятии жилищного фонда социального использования п.Недокура от муниципального образования Кежемский район.

Трефилова Н.В., Секурцева В.Н., Колмаков А.Л.- необходимо зарегистрировать право собственности на передаваемое жильё.
Обсуждали.

Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?


Кто за предложение принять жилищный фонд социального использования п.Недокура от муниципального образования Кежемский район, прошу голосовать.


Голосовали:

 «за»   6 чел.


Против:         0 чел. 

         Воздержались:  нет

Решение принято: принять жилищный фонд социального использования п.Недокура от муниципального образования Кежемский район. И зарегистрировать право собственности.

По третьему вопросу: Докладчик В.И.Качин — Глава Администрации . О внесении изменений в решение № 58-256р от 25.12.2014 года «Об утверждении  Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».
1. В решение сельского Совета депутатов решение № 58-256р от 25.12.2014 года «Об утверждении  Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период», внести следующие изменения:

1.1   пункт 8. изложить в следующей редакции: 

«8. Утверждённый среднесрочный финансовый план   содержит следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит (профицит) местного бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

Местной администрацией муниципального образования может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования.
 Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2   подпункт 9.1. пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений;».
 Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 6 человек,

                                 Против 0 человек,

                                 Воздержалось: нет.

Принято решение:  

В решение сельского Совета депутатов решение № 58-256р от 25.12.2014 года «Об утверждении  Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период», внести следующие изменения:

1.1   пункт 8. изложить в следующей редакции: 

«8. Утверждённый среднесрочный финансовый план   содержит следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит (профицит) местного бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

Местной администрацией муниципального образования может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования.
 Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2   подпункт 9.1. пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений;».
По четвертому вопросу:  Докладчик В.И.Качин — Глава Администрации Недокурского сельсовета:
 О проведении публичных слушаний по Проекту решения о принятии Устава.  Ознакомил с проектом Устава предложил:
Вынести на публичные слушания    Проект решения Недокурского сельского Совета   депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Недокурского сельсовета».


Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе 5  человек:


 Качин В.И. глава сельсовета – председатель комиссии;


 Саенко А.Н. главный бухгалтер администрации сельсовета - заместитель председателя комиссии;

           Просовая В.И. ведущий специалист – секретарь комиссии;


 Секурцева В.Н.- депутат сельского Совета;

           Трефилова Т.В.  депутат сельского Совета;


Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Недокурского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Недокурского сельсовета» на 20 ноября  2017 г. в 16-00  в СДК п. Недокура.

Жители сельсовета  могут передавать свои предложения, замечания  по проекту решения Недокурского сельского Совета:

 - «О внесении изменений и дополнений в Устав  Недокурского сельсовета»;

          -   главе сельсовета;


          -   в  Недокурский сельский Совет  депутатов; 

          -   непосредственно депутатам  сельского Совета.

Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Недокурского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Недокурского сельсовета» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению к настоящему решению
Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 0 человек,

                                 Против 6 человек,

                                 Воздержалось: нет.
Принято решение: Вынести на публичные слушания Проект решения Недокурского сельского Совета   депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Недокурского сельсовета».

По пятому вопросу, слушали: В.И.Качина — Глава Администрации Недокурского сельсовета:
Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 6 человек,

                                 Против 0 человек,

                                 Воздержалось: нет.

Принято решение: исключить из Реестра муниципального жилищного фонда муниципальной собственности Недокурский сельсовет, объект недвижимости, квартиру, находящуюся по адресу: Красноярский край, Кежемский район, п.Недокура, ул.40 лет Победы дом 8

Шестой вопрос, слушали: В.И.Качина — Глава Администрации Недокурского сельсовета: в связи с изменением оплаты труда, 
Внесение изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 26.06.2013 года № 39-168р Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» 

Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 6 человек,

                                 Против 0 человек,

                                 Воздержалось: нет.

Принято решение: 
Седьмой вопрос, слушали: В.И.Качина — Глава Администрации Недокурского сельсовета: Об утверждении Соглашения о передаче полномочий. Обсуждали.
Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 6 человек,

                                 Против 0 человек,

                                 Воздержалось: нет.

Принято решение: Администрации Недокурского  сельсовета заключить соответствующее соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на период с 01.09.2017 по 31.12.2017:

В сфере:


- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Восьмой вопрос, слушали: В.И.Качина — Глава Администрации Недокурского сельсовета: О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов  от 28.12.2016 г. № 15-62 р «О бюджете Недокурского сельсовета на 2017 год и плановый период  2018-2019 годов» 
 Обсуждали.

Перед тем, как приступить к голосованию, есть вопросы?

- Предложения?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.


Голосовали: За - 6 человек,

                                 Против 0 человек,

                                 Воздержалось: нет.

Принято решение: . Внести в решение сельского Совета депутатов  от  28.12.2016 г. № 15-62р «О бюджете Недокурского  сельсовета на 2017 год и плановый период  2018-2019 годов» (периодическое издание «Недокурская газета»  №  22 (138) от 30.12.2016 г.;  №  2 (140) от 02.02.2017 г.; №  5 (143) от 06.04.2017 г. ; №  8 (146) от 02.06.2017 г.  следующие  изменения:     

1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета Недокурского сельсовета на 2017 год и плановый период  2018-2019 годов» пункт I изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 10693,644 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 10920,79131 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в размере 227,14731 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме  227,14731 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

          2. Приложения  к решению № 15-62р от 28.12.2016 г. «О бюджете Недокурского  сельсовета на 2017 год и плановый период  2018-2019 годов» 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8 изложить в новой редакции согласно приложению   1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8 к настоящему решению.
Уважаемые депутаты и приглашенные!  Вопросы, внесенные в повестку дня сессии Совета депутатов, рассмотрены. 
Приняты соответствующие решения.
- Будут ли замечания по ведению сессии?


Замечаний нет.

Разрешите двадцатую очередную сессию Совета депутатов пятого созыва объявить закрытой.

Всем спасибо за работу.

Председатель сессии                                                                                  В.И.Качин

Секретарь  сессии                                                                                       В.И.Просовая
